
Strana 1

I Posudek na bakalářskou práci

X školitelský posudek
! oponentský posudek

Jméno posuzovate|e:
|ng. Markéta Tesařová' PhD

Datum:
8.5.2006

Autor:
Jana Buzková

Název práce: 
| 1

Delece v mitochondriální DNA v pato|ogii mitochondriá|ních onemocněníy'h

Práce je |iterární rešerší. f] )ráce obsahuje v|astní výs|edk
Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza...)

Cí|em baká|ářské práce by|o přeh|edně shrnout současné znalosti o rep|ikaci
mitochondriá|ní DNA s důrazem na faktory vedoucí ke vzniku rozsáh|ých de|ecí
v mtDNA, které jsou na|ézány v tkáních pacientů s mitochondriá|ním onemocněním.

Struktura (č|enění) práce:

Baka|ářská práce je č|eněna do 11 h|avních kapito|, které přeh|edně a srozumite|ně
zpracovávaji zadané, dosti široké, téma (od charakterizace mitochondrií a mtDNA aŽ
po zvířecí mode|y pouŽívané pro studium mitochondriální onemocnění)

Jsou pouŽité |iterárni zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány?
PouŽi|(a) autor(ka) v rešerši re|evantní údaje z |iterárních zdrojů?

Autorka ve své práci cituje více neŽ B0 odborných prací, zásadní pub|ikace pro
zadané téma jsou v textu zpracovány a citovány.

)

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň):

Formá|ní a jazyková úroveň práce je ve|mi dobrá.

Splnění cílů práce a celkové hodnocení:

Autorka ve své bakalářské práci cí|e sp|nila. Na pouhých 29 stranách ve|mi
přeh|edně a srozumite|ně zpracova|a zadané téma:charakterizace mitochondrií a
mtDNA, rep|ikace a exprese mtDNA, pato|ogické stavy spojené s de|ecemi v mtDNA
a zvířeci mode|y pouŽívané k jejich studiu. Neopomenu|a zmínit jednot|ivé aspekty
prob|ematiky de|ecí mtDNA, jak se s nimi setkáváme u pacientů s mitochondriá|ním
onemocněním'
Baka|ářská práce je srozumitelná, přeh|edná avyváŽená.



otázky a připomínky
K práci Žádné otázky,

oponenta:
ani připomínky nemám.

Návrh hodnocení ško|íte|e nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných
informací)

ve|mi dobře | |dobře | |newhově|(a

Strana 2

Podpis škoIite|e/oponenta :

Instrukce pro vyp|nění:
r Prosíme oponenty i ško|ite|e o co nejstručnější a nejvýstiŽnější komentáře k jednot|ivým

bodům (dodrŽujte rozsah)' tučně vyznačené rubrikyjsou povinnou součástí posudku.
. V případě práce za|oŽené na v|astních výs|edcích hodnot'te rovněŽ pouŽité metody a

zpracování výs|edků, obdobně jako u práce dip|omové.
. Posudek se odevzdává (zasí|á) v e|ektronické podobě na horak@natur.cuni.cz (pro úče|y

zveřejnění na internetu)' a dá|e podepsaný v ,| výtisku (jako součást protoko|u o obhajobě) na
sekretariát bio|ogické sekce PřF UK (|ng. Jitka Suchá), Viničná 7, 128 44 Praha 2.


